
Místní Akční Skupina Železnohorský region 

Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 
Kontakt: 608 833 359, e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz 
www.zeleznohorsky-region.cz 

 

 

Kritéria věcného hodnocení 
pro 7. výzvu MAS ŽR – IROP – HASIČI 

k předkládání projektových záměrů rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

s vazbou na výzvu ŘO IROP: 61. výzva – IROP – HASIČI – SC 5.1 (CLLD) 

Postup věcného hodnocení je uveden v dokumentu MAS ŽR – Pracovní postupy pro programový rámec IROP v období 2021-2027 k 30. 6. 2023 (ver. 2.0, 1. aktualizace). 

Záměr musí získat minimálně 50 % bodů, tj. 30 bodů z celkového maximálního počtu bodů 60. 

Kritérium Hodnocení 
Max. 
počet 
bodů 

Zdroj informací 

Kritéria společná 

Počet obyvatel obce, ve které je projekt 
realizován. 

15 – Projekt je realizován v obci do 1000 obyvatel 
10 – Projekt je realizován v obci s 1001-2000 obyvatel 
0 – Projekt je realizován v obci s 2001 obyvatel a více 

15 
Formulář proj. záměru. 

Počet obyv. v obcích ČR k 1. 1. 2023 
dle ČSÚ. 

Výše celkových způsobilých výdajů. 
10 – CZV, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši do 1 000 000,- Kč včetně 
0 – CZV, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši 1 000 000,- Kč a více. 10 Formulář projektového záměru. 

Potřebnost projektu.  
20 – JSDH má min. 20 výjezdů/ročně (za uplynulý ukončený kalendářní rok) 
10 – JSDH má min. 10 výjezdů/ročně (za uplynulý ukončený kalendářní rok) 
0 – JSDH má méně než 10 výjezdů/ročně (za uplynulý ukončený kalendářní rok) 

20 

Formulář projektového záměru. 
Statistika výjezdů HZS za rok 2022. 
(https://www.hzscr.cz/clanek/statistick

a-rocenka-statisticka-rocenka-
2022.aspx) 

Kritérium pro podaktivitu A. Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic 

Budova hasičské zbrojnice. 
15 – JSDH v současné době disponuje budovou, která byla postavena před rokem 1990/nemá 
žádnou hasičskou zbrojnici 
0 – JSDH v současné době disponuje budovou, která byla postavena po roce 1990 

15 Formulář projektového záměru. 

Kritérium pro podaktivitu B. Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany 

Stávající požární technika/věcné prostředky 
požární ochrany. 

15 – JSDH nemá pož.techniku/věcné prostředky pož. ochrany stejného typu, na který je požadovaná 
dotace nebo má pož. techniku/věcné prostředky pož. ochrany stejného typu, ale starší 15 let 
0 – JSDH má pož. techniku/věcné prostředky pož. ochrany stejného typu mladší 15 let 

15 Formulář projektového záměru. 

Kritérium pro podaktivitu C. Vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích. 

Plocha vodní nádrže dle výpisu z KN. 
15 – Plocha stávající vodní nádrže je více než 300 m2  
0 – Plocha stávající vodní nádrže je méně než 300 m2 

15 
Formulář projektového záměru. 

Nahlížení do KN. 
(https://nahlizenidokn.cuzk.cz/) 

Platnost od 30. 6. 2023.  

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/

